
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33047 41Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2016

5918715/1 SILVIA HELENA RAIOL DE BRITO AGENTE ADMINISTRATIVO 01/04/2015 01/04/2016 01/04/2017

5917933/1 SONIA MARIA BARBOSA CARDOSO PROFESSOR SUBSTITUTO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

05905677/3 SORAYA BARBOSA DA SILVA 
BRASIL

TECNICO A - PEDAGOGIA 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5918174/1 SUELBER ALVES LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO 01/03/2015 01/03/2016 01/03/2017

5919518/1 SUELEN GONCALVES BARROSO PROFESSOR SUBSTITUTO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5917302/1 SUELLEN SOUZA GONCALVES TECNICO A - BIBLIOTECONOMIA 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5917281/1 SUSANE RABELO DE SOUZA 
VIEIRA

TECNICO A - GEOLOGIA 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5917906/1 TALYTA BORGES MACHADO PROFESSOR SUBSTITUTO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5898984/2 TARCIO GOMES CALDAS TECNICO A - SISTEMAS DEINFORMACAO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5746418/6 TATIANA NOBRE DE MACEDO TECNICO A - MEDICINA CITOPATOLOGICA 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

57230008/2 TEREZINHA RIBEIRO DA SILVA 
BEZERRA

AGENTE ADMINISTRATIVO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5903076/2 THARCIA TERESA MONTEIRO DE 
OLIVEIRA

AGENTE ADMINISTRATIVO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5918771/1 THIAGO DE OLIVEIRA ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO 01/04/2015 01/04/2016 01/04/2017

5898997/2 VANESSA MAELY DOS SANTOS 
FONSECA

TECNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

55588649/5 VANESSA SUE ELLEN DOS ANJOS 
PALHA

TECNICO A - ADMINISTRAÇÃO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5900417/2 VANESSA TAVARES PEREIRA PROFESSOR SUBSTITUTO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5917494/1 VANESSA VILHENA BARBOSA PROFESSOR SUBSTITUTO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5919369/1 VIVALDO GEMAQUE DE ALMEIDA PROFESSOR SUBSTITUTO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

5917950/1 VIVIA PANTOJA CAMPOS AGENTE ADMINISTRATIVO 01/03/2015 01/03/2016 01/03/2017

5903736/2 WASHINTON LUIZ GOMES DOS 
SANTOS FILHO

AGENTE ADMINISTRATIVO 01/04/2015 01/04/2016 01/04/2017

5917485/1 WILLIAM DIAS BORGES PROFESSOR SUBSTITUTO 01/02/2015 01/02/2016 01/02/2017

JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 916840

Período: 11/02/2016 a 11/03/2016   Triênio: 02/09/97 a 
01/09/00 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 917156

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 19/2016, DE 07 DE JANEIRO DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Breno José da Silva Soeiro, matricula nº 
5899861/1 ocupante de cargo de Gerente, e, como suplente, a 
servidora Raimunda Célía Mafra Freitas, matrícula nº 5889500/01, 
ocupante do cargo de Gerente, ambos lotados na Diretoria de 
Assistência Social- DAS/SEASTER, para atuarem como fi scais 
dos Contratos Administrativos nºs 44, 45 e 46/2015-SEASTER, 
celebrado com as Empresas FORTE MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, KAINZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS e MIRITI COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, respectivamente, que tem como 
objeto a aquisição com entrega parcelada de Gêneros Alimentícios 
Perecíveis (Hortifrutigranjeiros), por um período de 12 meses, 
para atender as necessidades das Unidades de Acolhimento 
da SEASTER, UAPI Socorro Gabriel, UAPI Lar da Providência, 
Albergue Domingos Zalulth e Abrigo Estadual de Mulheres, em 
conformidade com o disposto na Portaria nº 55/2013, de 22 de 
janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social 
do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 07 de janeiro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

Protocolo 917159

ERRATA
.

PORTARIA N.° 2683/2015 - SEASTER, EM 21 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
Diário Ofi cial Nº 33.039, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 914083
Em nome do serviror: DANIEL JONAS SA DA CUNHA (LICENÇA 
PRÊMIO)
Onde se lê: Período: 11/01/2016 a 09/02/2016
Leia-se: PERÍODO: 15/02/2016 a 15/03/2016

PORTARIA N.° 2668/2015 - SEASTER, EM 15 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Diário Ofi cial Nº 33.033, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 911861
Em nome do serviror: CARLYLE DE BARROS PEIXOTO (DIARIA)
Onde se lê: Período: 12 a 19/12/2015
Leia-se: PERÍODO: 16 a 19/12/2015
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 917152

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2015
Partes: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda - CNPJ: 08.995.816/0001-04 e a Prefeitura 
Municipal de Rondon do Pará - CNPJ: 04.780.953/0001-70.
Valor: R$ 0,00
Objeto: cessão de uso temporária gratuita e a guarda dos bens 
móveis patrimoniais e outros materiais listados nos Anexos I e II 
do presente instrumento, para utilização prioritária na execução 
de ações do projeto de Implantação das Cozinhas Comunitárias, 
adquiridos com  recursos repassados pelo Governo Federal, 
através do Contrato de Repasse nº 0297642-27/2009/MDS/
CAIXA.
Vigência: 30/09/2015 a 29/09/2035
Foro: Belém
Data de Assinatura: 30/09/2015
Ordenador Responsável: Heitor Márcio Pinheiro dos Santos

Protocolo 916989

REVOGAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação informa a Revogação do 
certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Para Registro 
de Preços n° 39/2015, cujo objeto é a Aquisição Eventual e Futura 
de Material Permanente (Mobiliário Completo) para atender 
as demandas dos CAMPI da capital e interior da Universidade 
do Estado do Pará, referente ao Processo nº 2015/295978, por 
conveniência da Administração, em virtude de não haver tempo 
hábil para a continuidade do processo licitatório para o ano de 
2015. Deste modo, será publicada nova licitação para este objeto 
no ano de 2016 com as devidas adequações cabíveis.
Belém, 11 de janeiro de 2016.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 916936

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 04/2016 - SEASTER, EM 11 DE JANEIRO, 
DE 2016.
Nome: INÊS DO ESPIRITO SANTOS BRAGA    Matrícula: 
3203115/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL            Lotação: DAS/SEASTER
Período: 04/04/2016 a 02/06/2016     Triênio: 19/01/13 a 
18/01/16.
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
Para fi ns de regularização funcional. 
PORTARIA N°. 06/2016 - SEASTER, EM 11 DE JANEIRO, DE 2016.
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO MIRA CAVALERO MONTEIRO
Matrícula: 54180226/2
Cargo: SOCIÓLOGA Lotação: DAF/SEASTER
Período: 15/02/2016 a 15/03/2016 Triênio: 28/12/08 a 
27/12/11. 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°. 21/2016 - SEASTER, EM 11 DE JANEIRO, DE 2016
Nome: SILVIA COUTO CABRAL SOARES  Matrícula: 3195317/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: DAS/SEAS


